
Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА 

(РОСАВИАЦИЯ) 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ 

ИМЕНИ ГЛАВНОГО МАРШАЛА АВИАЦИИ А.А. НОВИКОВА»  

 

 

ПРИКАЗ 
 

08 августа 2023 г.                      № 10.01–3–0878 

 

О зачислении поступающих на первый курс 

на основные конкурсные места 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры, утвержденным приказом Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 21 августа 2020 г. № 1076, на основании Правил приема на 

обучение по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата 

и программам специалитета на 2023/2024 учебный год по очной форме обучения, 

утвержденных решением Ученого совета Университета от 27.10.2022 (протокол № 3), 

введенных в действие приказом ректора от 31.10.2022 № 02–2–231, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 01.09.2023 в качестве обучающихся первого курса на основные 

конкурсные места за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета следующих лиц, 

успешно прошедших вступительные испытания, в соответствии с ранжированными 

списками: 

1.1. На факультет летной эксплуатации: 

1.1.1. Специальность 25.05.05 Эксплуатация воздушных судов и организация 

воздушного движения специализация Организация летной работы (ОЛР) с присвоением 

квалификации (степени) «Инженер», нормативный срок обучения 5 лет: 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1.  173-466-857 03 
Российская 

Федерация 
0123.0108 284 ОЛР-23-01 

2.  000000765 Беларусь 0123.0109 280 ОЛР-23-02 

3.  169-568-514 31 
Российская 

Федерация 
0123.0111 279 ОЛР-23-01 

4.  174-574-535 99 
Российская 

Федерация 
0123.0110 279 ОЛР-23-03 

5.  157-923-096 97 
Российская 

Федерация 
0123.0112 277 ОЛР-23-02 

6.  184-786-795 49 
Российская 

Федерация 
0123.0113 275 ОЛР-23-03 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/


Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

7.  159-876-807 48 
Российская 

Федерация 
0123.0114 274 ОЛР-23-01 

8.  144-158-932 66 
Российская 

Федерация 
0123.0115 270 ОЛР-23-02 

9.  149-592-335 05 
Российская 

Федерация 
0123.0116 269 ОЛР-23-03 

10.  215-402-362 15 
Российская 

Федерация 
0123.0117 268 ОЛР-23-01 

11.  160-378-231 54 
Российская 

Федерация 
0123.0118 268 ОЛР-23-02 

12.  140-126-869 25 
Российская 

Федерация 
0123.0119 267 ОЛР-23-03 

13.  203-523-697 33 
Российская 

Федерация 
0123.0120 265 ОЛР-23-01 

14.  162-109-593 48 
Российская 

Федерация 
0123.0122 263 ОЛР-23-03 

15.  164-979-021 13 
Российская 

Федерация 
0123.0121 263 ОЛР-23-02 

16.  170-242-346 27 
Российская 

Федерация 
0123.0123 262 ОЛР-23-01 

17.  160-219-025 18 
Российская 

Федерация 
0123.0124 260 ОЛР-23-02 

18.  186-251-845 92 
Российская 

Федерация 
0123.0126 260 ОЛР-23-01 

19.  175-186-627 98 
Российская 

Федерация 
0123.0125 260 ОЛР-23-03 

20.  175-450-621 71 
Российская 

Федерация 
0123.0127 258 ОЛР-23-02 

21.  167-510-644 70 
Российская 

Федерация 
0123.0128 257 ОЛР-23-03 

22.  200-621-764 04 
Российская 

Федерация 
0123.0129 256 ОЛР-23-01 

23.  178-561-624 09 
Российская 

Федерация 
0123.0130 255 ОЛР-23-02 

24.  196-351-136 84 
Российская 

Федерация 
0123.0131 252 ОЛР-23-03 

25.  180-687-198 04 
Российская 

Федерация 
0123.0134 250 ОЛР-23-03 

26.  169-113-001 43 
Российская 

Федерация 
0123.0132 250 ОЛР-23-01 

27.  166-016-030 33 
Российская 

Федерация 
0123.0133 250 ОЛР-23-02 

28.  212-201-300 65 Армения 0123.0135 249 ОЛР-23-01 

29.  191-482-632 85 
Российская 

Федерация 
0123.0136 246 ОЛР-23-02 

30.  146-546-465 85 
Российская 

Федерация 
0123.0137 246 ОЛР-23-03 

31.  211-485-345 38 
Российская 

Федерация 
0123.0138 244 ОЛР-23-01 



Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

1.1.2. Специальность 25.05.05 Эксплуатация воздушных судов и организация 

воздушного движения специализация Организация воздушного движения (ОрВД) с 

присвоением квалификации (степени) «Инженер», нормативный срок обучения 5 лет: 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1. 179-306-632 95 
Российская 

Федерация 
0123.0160 267 ОрВД-23-01 

2. 160-401-646 16 
Российская 

Федерация 
0123.0161 264 ОрВД-23-02 

3. 191-186-784 98 
Российская 

Федерация 
0123.0162 256 ОрВД-23-03 

4. 169-040-445 64 
Российская 

Федерация 
0123.0163 246 ОрВД-23-01 

5. 151-169-947 69 
Российская 

Федерация 
0123.0166 244 ОрВД-23-03 

6. 149-076-422 80 
Российская 

Федерация 
0123.0165 244 ОрВД-23-02 

7. 166-064-472 72 
Российская 

Федерация 
0123.0167 241 ОрВД-23-01 

8. 156-676-234 00 
Российская 

Федерация 
0123.0168 237 ОрВД-23-02 

9. 176-201-880 62 
Российская 

Федерация 
0123.0169 231 ОрВД-23-03 

10. 159-367-044 99 
Российская 

Федерация 
0123.0170 229 ОрВД-23-01 

11. 162-987-385 21 
Российская 

Федерация 
0123.0171 226 ОрВД-23-02 

12. 214-307-843 34 
Российская 

Федерация 
0123.0173 226 ОрВД-23-01 

13. 196-626-122 00 
Российская 

Федерация 
0123.0172 226 ОрВД-23-03 

14. 205-043-469 17 
Российская 

Федерация 
0123.0174 225 ОрВД-23-02 

15. 159-983-050 26 
Российская 

Федерация 
0123.0175 224 ОрВД-23-03 

16. 166-035-686 73 
Российская 

Федерация 
0123.0176 223 ОрВД-23-01 

17. 188-792-592 57 
Российская 

Федерация 
0123.0178 222 ОрВД-23-03 

18. 151-730-231 25 
Российская 

Федерация 
0123.0177 222 ОрВД-23-02 

19. 158-993-017 23 
Российская 

Федерация 
0123.0179 221 ОрВД-23-01 

20. 166-903-814 94 
Российская 

Федерация 
0123.0180 220 ОрВД-23-02 

21. 159-612-233 75 
Российская 

Федерация 
0123.0181 216 ОрВД-23-03 

22. 148-005-162 33 
Российская 

Федерация 
0123.0182 212 ОрВД-23-01 

23. 204-500-306 91 
Российская 

Федерация 
0123.0183 212 ОрВД-23-02 



Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

24. 199-859-023 58 
Российская 

Федерация 
0123.0184 206 ОрВД-23-03 

25. 179-354-839 24 
Российская 

Федерация 
0123.0187 204 ОрВД-23-03 

26. 175-634-573 98 
Российская 

Федерация 
0123.0185 204 ОрВД-23-01 

27. 166-496-007 98 
Российская 

Федерация 
0123.0186 204 ОрВД-23-02 

28. 178-763-354 26 
Российская 

Федерация 
0123.0188 204 ОрВД-23-01 

29. 149-125-374 66 
Российская 

Федерация 
0123.0190 203 ОрВД-23-03 

30. 162-078-580 68 
Российская 

Федерация 
0123.0189 203 ОрВД-23-02 

31. 164-179-708 90 
Российская 

Федерация 
0123.0191 198 ОрВД-23-01 

32. 147-706-001 56 
Российская 

Федерация 
0123.0192 197 ОрВД-23-02 

33. 175-776-811 26 
Российская 

Федерация 
0123.0195 194 ОрВД-23-02 

34. 171-632-233 45 
Российская 

Федерация 
0123.0193 194 ОрВД-23-03 

35. 170-121-337 06 
Российская 

Федерация 
0123.0194 194 ОрВД-23-01 

36. 169-585-532 31 
Российская 

Федерация 
0123.0196 192 ОрВД-23-03 

37. 169-345-129 93 
Российская 

Федерация 
0123.0197 191 ОрВД-23-01 

38. 150-893-685 92 
Российская 

Федерация 
0123.0198 189 ОрВД-23-02 

39. 161-786-408 89 
Российская 

Федерация 
0123.0200 186 ОрВД-23-01 

40. 173-375-312 71 
Российская 

Федерация 
0123.0199 186 ОрВД-23-03 

41. 199-285-035 25 
Российская 

Федерация 
0123.0202 185 ОрВД-23-03 

42. 204-206-356 06 
Российская 

Федерация 
0123.0201 185 ОрВД-23-02 

43. 162-354-800 53 
Российская 

Федерация 
0123.0203 180 ОрВД-23-01 

44. 000003191 Беларусь 0123.0216 180 ОрВД-23-02 

45. 190-565-763 96 
Российская 

Федерация 
0123.0205 178 ОрВД-23-03 

46. 148-379-636 14 
Российская 

Федерация 
0123.0204 178 ОрВД-23-02 

47. 157-521-766 80 
Российская 

Федерация 
0123.0206 177 ОрВД-23-01 

48. 176-077-874 10 
Российская 

Федерация 
0123.0208 174 ОрВД-23-03 



Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

49. 000002875 Казахстан 0123.0207 174 ОрВД-23-02 

50. 151-125-035 02 
Российская 

Федерация 
0123.0209 171 ОрВД-23-01 

51. 174-710-142 52 
Российская 

Федерация 
0123.0210 171 ОрВД-23-02 

52. 173-663-390 90 
Российская 

Федерация 
0123.0211 169 ОрВД-23-03 

53. 204-581-901 47 
Российская 

Федерация 
0123.0212 169 ОрВД-23-01 

54. 185-112-202 34 
Российская 

Федерация 
0123.0213 166 ОрВД-23-02 

55. 158-671-467 09 
Российская 

Федерация 
0123.0214 165 ОрВД-23-03 

56. 196-699-720 63 
Российская 

Федерация 
0123.0215 164 ОрВД-23-01 

57. 195-680-074 08 
Российская 

Федерация 
0123.0217 162 ОрВД-23-03 

58. 159-300-707 57 
Российская 

Федерация 
0123.0218 161 ОрВД-23-01 

59. 154-235-308 40 
Российская 

Федерация 
0123.0219 154 ОрВД-23-02 

60. 167-562-793 14 
Российская 

Федерация 
0123.0220 150 ОрВД-23-03 

1.1.3. Специальность 25.05.05 Эксплуатация воздушных судов и организация 

воздушного движения специализация Организация аэронавигационного обеспечения полетов 

воздушных судов (ОрАНО) с присвоением квалификации (степени) «Инженер», 

нормативный срок обучения 5 лет: 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1. 165-712-268 72 
Российская 

Федерация 
0123.0140 244 ОрАНО-23-01 

2. 192-247-272 76 
Российская 

Федерация 
0123.0139 244 ОрАНО-23-01 

3. 174-851-704 94 
Российская 

Федерация 
0123.0141 237 ОрАНО-23-01 

4. 162-926-880 98 
Российская 

Федерация 
0123.0143 231 ОрАНО-23-01 

5. 201-040-317 63 
Российская 

Федерация 
0123.0142 231 ОрАНО-23-01 

6. 167-442-152 72 
Российская 

Федерация 
0123.0144 227 ОрАНО-23-01 

7. 166-892-506 19 
Российская 

Федерация 
0123.0145 226 ОрАНО-23-01 

8. 179-421-575 99 
Российская 

Федерация 
0123.0146 223 ОрАНО-23-01 

9. 166-055-973 87 
Российская 

Федерация 
0123.0147 221 ОрАНО-23-01 

10. 173-820-566 76 
Российская 

Федерация 
0123.0148 218 ОрАНО-23-01 



Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

11. 181-973-594 16 
Российская 

Федерация 
0123.0149 215 ОрАНО-23-01 

12. 182-579-630 10 
Российская 

Федерация 
0123.0150 213 ОрАНО-23-01 

13. 175-788-228 30 
Российская 

Федерация 
0123.0151 211 ОрАНО-23-01 

14. 163-640-952 72 
Российская 

Федерация 
0123.0152 207 ОрАНО-23-01 

15. 158-879-351 42 
Российская 

Федерация 
0123.0153 196 ОрАНО-23-01 

16. 134-801-368 41 
Российская 

Федерация 
0123.0154 192 ОрАНО-23-01 

17. 166-903-795 07 
Российская 

Федерация 
0123.0155 184 ОрАНО-23-01 

18. 163-366-531 71 
Российская 

Федерация 
0123.0156 178 ОрАНО-23-01 

19. 183-730-798 97 
Российская 

Федерация 
0123.0157 177 ОрАНО-23-01 

20. 178-278-492 30 
Российская 

Федерация 
0123.0158 176 ОрАНО-23-01 

21. 152-457-202 47 
Российская 

Федерация 
0123.0159 174 ОрАНО-23-01 

1.1.4. Направление подготовки 25.03.03 Аэронавигация профиль Летная эксплуатация 

гражданских воздушных судов (ЛЭГВС) с присвоением квалификации (степени) «Бакалавр», 

нормативный срок обучения 4 года: 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1.  157-699-070 27 
Российская 

Федерация 
0123.0105 289 ЛЭГВС-23-01 

2.  156-095-604 77 
Российская 

Федерация 
0123.0106 282 ЛЭГВС-23-02 

3.  198-598-377 72 
Российская 

Федерация 
0123.0107 261 ЛЭГВС-23-01 

4.  136-609-605 69 
Российская 

Федерация 
0123.0072 259 ЛЭГВС-23-02 

5.  180-734-705 71 
Российская 

Федерация 
0123.0073 258 ЛЭГВС-23-01 

6.  148-501-674 66 
Российская 

Федерация 
0123.0074 256 ЛЭГВС-23-02 

7.  179-898-622 75 
Российская 

Федерация 
0123.0076 252 ЛЭГВС-23-02 

8.  166-801-532 73 
Российская 

Федерация 
0123.0075 252 ЛЭГВС-23-01 

9.  186-241-276 76 
Российская 

Федерация 
0123.0078 249 ЛЭГВС-23-02 

10.  187-458-066 19 
Российская 

Федерация 
0123.0077 249 ЛЭГВС-23-01 

11.  000000581 Узбекистан 0123.0079 247 ЛЭГВС-23-01 



Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

12.  165-598-494 31 
Российская 

Федерация 
0123.0080 244 ЛЭГВС-23-02 

13.  147-638-977 19 
Российская 

Федерация 
0123.0082 243 ЛЭГВС-23-02 

14.  174-097-831 96 
Российская 

Федерация 
0123.0081 243 ЛЭГВС-23-01 

15.  194-596-828 42 
Российская 

Федерация 
0123.0083 243 ЛЭГВС-23-01 

16.  193-694-287 26 
Российская 

Федерация 
0123.0084 242 ЛЭГВС-23-02 

17.  160-382-522 43 
Российская 

Федерация 
0123.0090 242 ЛЭГВС-23-02 

18.  165-055-216 50 
Российская 

Федерация 
0123.0085 241 ЛЭГВС-23-01 

19.  208-788-778 29 
Российская 

Федерация 
0123.0086 241 ЛЭГВС-23-02 

20.  163-715-640 70 
Российская 

Федерация 
0123.0091 239 ЛЭГВС-23-01 

21.  176-573-811 09 
Российская 

Федерация 
0123.0087 239 ЛЭГВС-23-01 

22.  169-200-877 76 
Российская 

Федерация 
0123.0089 239 ЛЭГВС-23-01 

23.  170-119-982 56 
Российская 

Федерация 
0123.0088 239 ЛЭГВС-23-02 

24.  148-330-844 65 
Российская 

Федерация 
0123.0094 238 ЛЭГВС-23-02 

25.  169-102-574 66 
Российская 

Федерация 
0123.0092 238 ЛЭГВС-23-02 

26.  177-430-811 79 
Российская 

Федерация 
0123.0093 238 ЛЭГВС-23-01 

27.  176-098-268 08 
Российская 

Федерация 
0123.0095 237 ЛЭГВС-23-01 

28.  166-701-280 66 
Российская 

Федерация 
0123.0096 235 ЛЭГВС-23-02 

29.  198-285-664 41 
Российская 

Федерация 
0123.0097 235 ЛЭГВС-23-01 

30.  147-619-851 00 
Российская 

Федерация 
0123.0098 235 ЛЭГВС-23-02 

31.  145-106-935 43 
Российская 

Федерация 
0123.0099 234 ЛЭГВС-23-01 

32.  166-451-706 78 
Российская 

Федерация 
0123.0101 233 ЛЭГВС-23-01 

33.  166-256-519 85 
Российская 

Федерация 
0123.0100 233 ЛЭГВС-23-02 

34.  158-340-990 87 
Российская 

Федерация 
0123.0103 232 ЛЭГВС-23-01 

35.  164-052-304 30 
Российская 

Федерация 
0123.0102 232 ЛЭГВС-23-02 

36.  172-939-531 04 
Российская 

Федерация 
0123.0104 231 ЛЭГВС-23-02 



Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

1.2. На факультет аэропортов и инженерно-технического обеспечения полетов: 

1.2.1. Специальность 25.05.05 Эксплуатация воздушных судов и организация 

воздушного движения специализация Организация технического обслуживания и ремонта 

воздушных судов (ОрТОР) с присвоением квалификации (степени) «Инженер», 

нормативный срок обучения 5 лет: 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1.  152-613-201 22 
Российская 

Федерация 
0223.0091 273 ОрТОР-23-01 

2.  177-254-763 01 
Российская 

Федерация 
0223.0092 232 ОрТОР-23-01 

3.  193-721-234 73 
Российская 

Федерация 
0223.0093 226 ОрТОР-23-01 

4.  000002600 Казахстан 0223.0094 218 ОрТОР-23-01 

5.  188-583-063 24 
Российская 

Федерация 
0223.0095 216 ОрТОР-23-01 

6.  176-559-582 29 
Российская 

Федерация 
0223.0115 207 ОрТОР-23-01 

7.  158-658-424 16 
Российская 

Федерация 
0223.0096 206 ОрТОР-23-01 

8.  166-578-010 97 
Российская 

Федерация 
0223.0097 204 ОрТОР-23-01 

9.  152-348-453 57 
Российская 

Федерация 
0223.0098 202 ОрТОР-23-01 

10.  164-550-181 59 
Российская 

Федерация 
0223.0099 198 ОрТОР-23-01 

11.  160-192-044 27 
Российская 

Федерация 
0223.0109 194 ОрТОР-23-01 

12.  132-983-842 86 
Российская 

Федерация 
0223.0100 191 ОрТОР-23-01 

13.  169-596-212 27 
Российская 

Федерация 
0223.0101 182 ОрТОР-23-01 

14.  203-950-537 45 
Российская 

Федерация 
0223.0110 181 ОрТОР-23-01 

15.  150-430-207 00 
Российская 

Федерация 
0223.0102 176 ОрТОР-23-01 

16.  146-428-304 61 
Российская 

Федерация 
0223.0103 174 ОрТОР-23-01 

17.  164-119-136 46 
Российская 

Федерация 
0223.0104 170 ОрТОР-23-01 

18.  181-771-080 76 
Российская 

Федерация 
0223.0116 166 ОрТОР-23-01 

19.  150-140-273 98 
Российская 

Федерация 
0223.0105 159 ОрТОР-23-01 

20.  163-199-308 81 
Российская 

Федерация 
0223.0106 158 ОрТОР-23-01 

21.  146-681-755 98 
Российская 

Федерация 
0223.0107 156 ОрТОР-23-01 

22.  166-116-233 48 
Российская 

Федерация 
0223.0108 145 ОрТОР-23-01 

23.  134-279-226 59 
Российская 

Федерация 
0223.0111 135 ОрТОР-23-01 



Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

1.2.2. Специальность 25.05.05 Эксплуатация воздушных судов и организация 

воздушного движения специализация Организация радиотехнического обеспечения полетов 

воздушных судов (ОРТОП) с присвоением квалификации (степени) «Инженер», 

нормативный срок обучения 5 лет: 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1.  188-205-064 76 
Российская 

Федерация 
0223.0113 229 ОРТОП-23-01 

2.  166-263-689 95 
Российская 

Федерация 
0223.0078 212 ОРТОП-23-01 

3.  162-851-718 78 
Российская 

Федерация 
0223.0089 195 ОРТОП-23-01 

4.  219-408-500 59 
Российская 

Федерация 
0223.0079 188 ОРТОП-23-01 

5.  168-021-649 61 
Российская 

Федерация 
0223.0117 187 ОРТОП-23-01 

6.  178-402-018 62 
Российская 

Федерация 
0223.0112 179 ОРТОП-23-01 

7.  147-824-468 95 
Российская 

Федерация 
0223.0114 177 ОРТОП-23-01 

8.  144-557-467 82 
Российская 

Федерация 
0223.0080 170 ОРТОП-23-01 

9.  159-668-384 37 
Российская 

Федерация 
0223.0081 167 ОРТОП-23-01 

10.  166-283-528 89 
Российская 

Федерация 
0223.0118 167 ОРТОП-23-01 

11.  177-924-271 13 
Российская 

Федерация 
0223.0082 161 ОРТОП-23-01 

12.  170-145-639 43 
Российская 

Федерация 
0223.0119 160 ОРТОП-23-01 

13.  171-203-590 28 
Российская 

Федерация 
0223.0083 160 ОРТОП-23-01 

14.  158-361-755 92 
Российская 

Федерация 
0223.0090 160 ОРТОП-23-01 

15.  165-684-836 18 
Российская 

Федерация 
0223.0120 158 ОРТОП-23-01 

16.  141-410-552 03 
Российская 

Федерация 
0223.0084 157 ОРТОП-23-01 

17.  156-423-668 74 
Российская 

Федерация 
0223.0121 155 ОРТОП-23-01 

18.  168-088-269 10 
Российская 

Федерация 
0223.0122 147 ОРТОП-23-01 

19.  150-521-845 29 
Российская 

Федерация 
0223.0085 137 ОРТОП-23-01 

20.  182-574-103 73 
Российская 

Федерация 
0223.0123 136 ОРТОП-23-01 

21.  171-719-568 89 
Российская 

Федерация 
0223.0086 136 ОРТОП-23-01 

22.  169-521-289 94 
Российская 

Федерация 
0223.0087 130 ОРТОП-23-01 

23.  170-596-951 00 
Российская 

Федерация 
0223.0088 121 ОРТОП-23-01 



Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

1.2.3. Направление подготовки 25.03.04 Эксплуатация аэропортов и обеспечение 

полетов воздушных судов профиль Организация аэропортовой деятельности (ОрАД) с 

присвоением квалификации (степени) «Бакалавр», нормативный срок обучения 4 года: 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1.  171-607-665 70 
Российская 

Федерация 
0223.0044 233 ОрАД-23-01 

2.  176-370-415 78 
Российская 

Федерация 
0223.0045 227 ОрАД-23-02 

3.  194-199-328 15 
Российская 

Федерация 
0223.0046 218 ОрАД-23-01 

4.  169-378-665 38 
Российская 

Федерация 
0223.0047 215 ОрАД-23-02 

5.  186-822-127 94 
Российская 

Федерация 
0223.0048 212 ОрАД-23-01 

6.  170-230-956 34 
Российская 

Федерация 
0223.0049 210 ОрАД-23-02 

7.  159-292-543 01 
Российская 

Федерация 
0223.0050 209 ОрАД-23-01 

8.  190-539-293 88 
Российская 

Федерация 
0223.0051 209 ОрАД-23-02 

9.  182-544-720 77 
Российская 

Федерация 
0223.0052 206 ОрАД-23-01 

10.  193-148-771 95 
Российская 

Федерация 
0223.0053 205 ОрАД-23-02 

11.  160-805-768 65 
Российская 

Федерация 
0223.0055 205 ОрАД-23-02 

12.  137-510-056 32 
Российская 

Федерация 
0223.0054 205 ОрАД-23-01 

13.  166-482-763 05 
Российская 

Федерация 
0223.0056 202 ОрАД-23-01 

14.  170-194-041 40 
Российская 

Федерация 
0223.0057 200 ОрАД-23-02 

15.  167-422-170 64 
Российская 

Федерация 
0223.0058 199 ОрАД-23-01 

16.  143-074-922 45 
Российская 

Федерация 
0223.0060 196 ОрАД-23-01 

17.  138-625-499 93 
Российская 

Федерация 
0223.0059 196 ОрАД-23-02 

18.  159-711-961 01 
Российская 

Федерация 
0223.0061 194 ОрАД-23-02 

19.  187-697-275 54 
Российская 

Федерация 
0223.0062 194 ОрАД-23-01 

20.  167-123-854 71 
Российская 

Федерация 
0223.0063 193 ОрАД-23-02 

21.  191-354-323 62 
Российская 

Федерация 
0223.0064 190 ОрАД-23-01 

22.  154-478-016 75 
Российская 

Федерация 
0223.0065 188 ОрАД-23-02 

23.  158-693-457 25 
Российская 

Федерация 
0223.0066 187 ОрАД-23-01 



Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

24.  191-781-450 95 
Российская 

Федерация 
0223.0067 186 ОрАД-23-02 

25.  173-154-934 69 
Российская 

Федерация 
0223.0068 185 ОрАД-23-01 

26.  164-829-156 97 
Российская 

Федерация 
0223.0069 184 ОрАД-23-02 

27.  147-742-902 88 
Российская 

Федерация 
0223.0071 182 ОрАД-23-02 

28.  169-212-488 80 
Российская 

Федерация 
0223.0070 182 ОрАД-23-01 

29.  207-862-840 84 
Российская 

Федерация 
0223.0072 181 ОрАД-23-01 

30.  142-362-240 24 
Российская 

Федерация 
0223.0074 180 ОрАД-23-01 

31.  201-802-432 00 
Российская 

Федерация 
0223.0073 180 ОрАД-23-02 

32.  124-993-994 11 Узбекистан 0223.0075 178 ОрАД-23-02 

33.  217-696-024 87 Узбекистан 0223.0076 175 ОрАД-23-01 

34.  169-368-665 33 
Российская 

Федерация 
0223.0077 175 ОрАД-23-02 

1.2.4. Направление подготовки 23.03.01 Технология транспортных процессов профиль 

Организация перевозок и управление на воздушном транспорте (ОПУВТ) с присвоением 

квалификации (степени) «Бакалавр», нормативный срок обучения 4 года: 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1.  167-716-386 06 
Российская 

Федерация 
0223.0003 231 ОПУВТ-23-01 

2.  154-300-281 17 
Российская 

Федерация 
0223.0112 230 ОПУВТ-23-02 

3.  168-827-452 21 
Российская 

Федерация 
0223.0004 226 ОПУВТ-23-01 

4.  175-189-465 09 
Российская 

Федерация 
0223.0041 223 ОПУВТ-23-02 

5.  178-870-899 53 
Российская 

Федерация 
0223.0042 223 ОПУВТ-23-01 

6.  191-695-151 01 
Российская 

Федерация 
0223.0005 223 ОПУВТ-23-02 

7.  180-790-429 84 
Российская 

Федерация 
0223.0006 215 ОПУВТ-23-01 

8.  153-675-825 93 
Российская 

Федерация 
0223.0007 213 ОПУВТ-23-02 

9.  201-187-722 25 
Российская 

Федерация 
0223.0008 211 ОПУВТ-23-01 

10.  142-384-691-65 
Российская 

Федерация 
0223.0025 210 ОПУВТ-23-02 

11.  159-325-644 89 
Российская 

Федерация 
0223.0009 200 ОПУВТ-23-02 



Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

12.  169-857-235 36 
Российская 

Федерация 
0223.0010 195 ОПУВТ-23-01 

13.  169-857-234 35 
Российская 

Федерация 
0223.0011 193 ОПУВТ-23-02 

14.  189-395-672 51 
Российская 

Федерация 
0223.0012 189 ОПУВТ-23-01 

15.  171-924-510 68 
Российская 

Федерация 
0223.0013 181 ОПУВТ-23-02 

16.  163-526-179 67 
Российская 

Федерация 
0223.0014 180 ОПУВТ-23-01 

17.  176-367-254 01 
Российская 

Федерация 
0223.0015 179 ОПУВТ-23-02 

18.  163-941-949 99 
Российская 

Федерация 
0223.0016 177 ОПУВТ-23-01 

19.  186-152-843 88 
Российская 

Федерация 
0223.0017 173 ОПУВТ-23-02 

20.  137-632-862 78 
Российская 

Федерация 
0223.0018 173 ОПУВТ-23-01 

21.  173-510-610 40 
Российская 

Федерация 
0223.0019 170 ОПУВТ-23-02 

22.  204-974-536 77 
Российская 

Федерация 
0223.0020 166 ОПУВТ-23-01 

23.  165-662-120 72 
Российская 

Федерация 
0223.0021 162 ОПУВТ-23-02 

24.  159-698-663 56 
Российская 

Федерация 
0223.0022 161 ОПУВТ-23-01 

25.  186-991-052 28 
Российская 

Федерация 
0223.0023 160 ОПУВТ-23-02 

26.  208-960-424 77 
Российская 

Федерация 
0223.0024 160 ОПУВТ-23-01 

27.  166-021-800 36 
Российская 

Федерация 
0223.0026 156 ОПУВТ-23-01 

28.  169-243-543 89 
Российская 

Федерация 
0223.0027 156 ОПУВТ-23-02 

29.  191-190-040 46 
Российская 

Федерация 
0223.0043 150 ОПУВТ-23-02 

30.  167-113-174 49 
Российская 

Федерация 
0223.0040 147 ОПУВТ-23-01 

31.  165-943-266 00 
Российская 

Федерация 
0223.0028 147 ОПУВТ-23-01 

32.  167-850-175 00 
Российская 

Федерация 
0223.0029 146 ОПУВТ-23-02 

33.  169-745-959 46 
Российская 

Федерация 
0223.0030 145 ОПУВТ-23-01 

34.  160-329-826 54 
Российская 

Федерация 
0223.0031 143 ОПУВТ-23-02 

35.  171-906-843 84 
Российская 

Федерация 
0223.0032 142 ОПУВТ-23-01 

36.  164-475-865 03 
Российская 

Федерация 
0223.0034 141 ОПУВТ-23-01 



Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

37.  200-183-273 99 
Российская 

Федерация 
0223.0033 141 ОПУВТ-23-02 

38.  147-714-177 76 
Российская 

Федерация 
0223.0035 139 ОПУВТ-23-02 

39.  166-234-779 85 
Российская 

Федерация 
0223.0036 139 ОПУВТ-23-01 

40.  204-939-247 71 
Российская 

Федерация 
0223.0037 138 ОПУВТ-23-02 

41.  172-140-295 33 
Российская 

Федерация 
0223.0038 138 ОПУВТ-23-01 

42.  168-849-374 42 
Российская 

Федерация 
0223.0039 138 ОПУВТ-23-02 

1.3. На факультет транспортных систем и безопасности: 

1.3.1. Направление подготовки 23.03.01 Технология транспортных процессов профиль 

Транспортная логистика (ТЛ) с присвоением квалификации (степени) «Бакалавр», 

нормативный срок обучения 4 года: 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1.  
141-743-037 34 

Российская 

Федерация 
0323.0005 226 ТЛ-23-01 

2.  
138-799-364 35 

Российская 

Федерация 
0323.0006 223 ТЛ-23-01 

3.  
172-158-966 86 

Российская 

Федерация 
0323.0007 221 ТЛ-23-01 

4.  
162-105-922 29 

Российская 

Федерация 
0323.0008 206 ТЛ-23-01 

5.  
166-541-835 87 

Российская 

Федерация 
0323.0009 201 ТЛ-23-01 

6.  
137-445-927 83 

Российская 

Федерация 
0323.0010 183 ТЛ-23-01 

7.  
201-264-782 21 

Российская 

Федерация 
0323.0011 183 ТЛ-23-01 

8.  
139-109-798 84 

Российская 

Федерация 
0323.0012 181 ТЛ-23-01 

9.  
167-322-864 81 

Российская 

Федерация 
0323.0013 171 ТЛ-23-01 

10.  
141-190-511-16 

Российская 

Федерация 
0323.0015 171 ТЛ-23-01 

11.  
170-865-869 06 

Российская 

Федерация 
0323.0014 170 ТЛ-23-01 

12.  
166-596-473 25 

Российская 

Федерация 
0323.0016 162 ТЛ-23-01 

13.  
173-730-289 73 

Российская 

Федерация 
0323.0018 161 ТЛ-23-01 

14.  
165-662-394 96 

Российская 

Федерация 
0323.0017 161 ТЛ-23-01 

15.  
169-486-516 29 

Российская 

Федерация 
0323.0019 159 ТЛ-23-01 

16.  
177-994-606 51 

Российская 

Федерация 
0323.0020 153 ТЛ-23-01 



Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

17.  
165-662-162 82 

Российская 

Федерация 
0323.0021 149 ТЛ-23-01 

18.  
188-484-958 52 

Российская 

Федерация 
0323.0022 146 ТЛ-23-01 

19.  
184-903-591 00 

Российская 

Федерация 
0323.0023 143 ТЛ-23-01 

20.  
148-371-685 92 

Российская 

Федерация 
0323.0025 143 ТЛ-23-01 

21.  
168-466-527 15 

Российская 

Федерация 
0323.0024 143 ТЛ-23-01 

22.  
152-072-190 26 

Российская 

Федерация 
0323.0026 142 ТЛ-23-01 

23.  
168-297-122 05 

Российская 

Федерация 
0323.0027 141 ТЛ-23-01 

1.3.2. Направление подготовки 25.03.03 Аэронавигация профиль Обеспечение 

авиационной безопасности (ОАБ) с присвоением квалификации (степени) «Бакалавр», 

нормативный срок обучения 4 года: 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1.  
192-897-942 51 

Российская 

Федерация 
0323.0037 238 ОАБ-23-01 

2.  
181-017-386 43 

Российская 

Федерация 
0323.0038 231 ОАБ-23-01 

3.  
150-269-952 65 

Российская 

Федерация 
0323.0039 225 ОАБ-23-01 

4.  
160-742-234 42 

Российская 

Федерация 
0323.0040 218 ОАБ-23-01 

5.  
177-929-657 47 

Российская 

Федерация 
0323.0041 213 ОАБ-23-01 

6.  
165-536-851 95 

Российская 

Федерация 
0323.0042 209 ОАБ-23-01 

7.  
192-664-394 06 

Российская 

Федерация 
0323.0043 197 ОАБ-23-01 

8.  
174-527-426 82 

Российская 

Федерация 
0323.0044 194 ОАБ-23-01 

9.  
152-695-715 91 

Российская 

Федерация 
0323.0045 192 ОАБ-23-01 

10.  
148-841-013 73 

Российская 

Федерация 
0323.0046 186 ОАБ-23-01 

11.  
173-937-206 94 

Российская 

Федерация 
0323.0047 181 ОАБ-23-01 

12.  
166-140-190 45 

Российская 

Федерация 
0323.0048 178 ОАБ-23-01 

13.  
162-850-427 66 

Российская 

Федерация 
0323.0050 170 ОАБ-23-01 

14.  
176-865-194 28 

Российская 

Федерация 
0323.0049 170 ОАБ-23-01 

15.  
142-856-241 66 

Российская 

Федерация 
0323.0051 169 ОАБ-23-01 



Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

1.3.3. Направление подготовки 25.03.03 Аэронавигация профиль Техническая 

эксплуатация автоматизированных систем управления воздушным движением (АСУВД) с 

присвоением квалификации (степени) «Бакалавр», нормативный срок обучения 4 года: 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1. 167-742-571 04 
Российская 

Федерация 
0323.0028 240 АСУВД-23-01 

2. 175-219-749 90 
Российская 

Федерация 
0323.0029 237 АСУВД-23-01 

3. 167-246-148 80 
Российская 

Федерация 
0323.0030 209 АСУВД-23-01 

4. 161-914-472 66 
Российская 

Федерация 
0323.0031 195 АСУВД-23-01 

5. 170-067-688 64 
Российская 

Федерация 
0323.0032 194 АСУВД-23-01 

6. 144-503-069 31 
Российская 

Федерация 
0323.0034 185 АСУВД-23-01 

7. 166-789-412 31 
Российская 

Федерация 
0323.0035 156 АСУВД-23-01 

8. 159-448-607 11 
Российская 

Федерация 
0323.0036 149 АСУВД-23-01 

9. 176-616-582-03 
Российская 

Федерация 
0323.0033 133 АСУВД-23-01 

1.3.4. Направление подготовки 25.03.03 Аэронавигация профиль Организация бизнес-

процессов на воздушном транспорте (ОБПрВТ) с присвоением квалификации (степени) 

«Бакалавр», нормативный срок обучения 4 года: 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1. 165-518-501 74 
Российская 

Федерация 
0323.0052 240 ОБПрВТ-23-01 

2. 180-205-561 32 
Российская 

Федерация 
0323.0053 222 ОБПрВТ-23-01 

3. 183-311-863 59 
Российская 

Федерация 
0323.0054 215 ОБПрВТ-23-01 

4. 186-583-245 14 
Российская 

Федерация 
0323.0055 194 ОБПрВТ-23-01 

5. 172-858-649 17 
Российская 

Федерация 
0323.0056 182 ОБПрВТ-23-01 

6. 163-615-938 79 
Российская 

Федерация 
0323.0057 180 ОБПрВТ-23-01 

7. 161-195-331 50 
Российская 

Федерация 
0323.0058 172 ОБПрВТ-23-01 

8. 159-646-248 12 
Российская 

Федерация 
0323.0059 167 ОБПрВТ-23-01 

9. 180-514-562 52 
Российская 

Федерация 
0323.0060 157 ОБПрВТ-23-01 

10. 182-469-572 06 
Российская 

Федерация 
0323.0061 153 ОБПрВТ-23-01 

 

2. Деканам факультетов провести необходимые организационные мероприятия, 

связанные с зачислением лиц, указанных в пункте 1 настоящего приказа. 



Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

3. Ответственному секретарю приемной комиссии в установленные сроки 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Университета в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Начальнику управления кадров довести настоящий приказ до сведения лиц в 

части, их касающейся, посредством системы электронного документооборота «Directum» и 

(или) электронной почты. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Ректор                                                (подпись) Ю.Ю. Михальчевский 
 


